关于开展2023年度区域发展青年学者
推荐申报相关工作的通知
[bookmark: prefix][bookmark: fwnd][bookmark: fwwh]根据《中国科学院区域发展青年学者管理办法》（科发人字〔2021〕53号）和《中国科学院成都分院关于组织开展2023年度区域发展青年学者推荐申报相关工作的通知》文件要求，按照院人事局和成都分院工作部署安排，现将成都生物所2023年度区域发展青年学者推荐申报有关事项通知如下：
一、项目定位
中国科学院区域发展青年学者(以下简称“青年学者”)旨在激励与国家、院在西部、东北地区部署的重大战略、重大工程、重大项目紧密结合，符合院属单位发展规划重点方向，在科技攻关、成果转化及推广应用方面作出突出贡献的青年科技骨干人才。重点支持长期扎根服务地方，在区域社会经济发展、产业改造升级、乡村振兴事业等经济主战场作 出突出创新贡献的优秀青年专家学者。
二、申报条件
1.在院属成都、重庆地区各单位连续工作满5年以上的在编职工;
2.年龄不超过45周岁(1978年1月1日以后出生)， 具有高级专业技术职务;
3，从事科研工作应与区域经济社会发展需求紧密结合， 体现区域创新研究特色，取得具有显著经济和社会效益或重要学术影响力的科技创新成果;
4.为加强相关人才政策有序衔接，国家或院级人才计划入选者一般应在执行期结束后方可作为候选人，其中“西部之光"入选者应为通过项目终期评估并且获得"优秀"结果等次。对“西部之光”项目终期评估结果未获“优秀”结果等次，但其后取得优异科研实绩、作出突出创新贡献人员，可由单位推荐、经分院基于“质量、绩效、贡献”为核心的评价导向原则综合研判同意后，破格作为候选人参加择优遴选。相关破格推荐情况须向人事局作书面说明。
三、遴选工作程序
1. 成都生物所遴选推荐名额为3人，成都分院再组织专家进行择优评审推荐工作，全院每年组织遴选一次，名额20人。
2. 需报送材料
《区域发展青年学者推荐表》（附件1）、《区域发展青年学者信息汇总表》（附件2）及相关附件材料，一式一份，报送至人教处（综合楼108室），同时将电子版（邮件主题为：姓名+区域发展青年学者申报+手机号）发送至邮箱rencai@cib.ac.cn。
3.报送时间
意向申报人员，请在8月4日17:00前完成材料报送。由于区域发展青年学者申报有限项条件，建议意向人员与人教处工作人员提前沟通，满足限项条件再行申报。
四、联系方式
曹  燕，邮箱：caoyan@cib.ac.cn,
电话：内线1108，外线028-82890108。
罗傲霜，邮箱：luoas@cib.ac.cn,
电话：内线1107，外线028-82890956。

附件：1. 区域发展青年学者推荐表
2. 区域发展青年学者信息汇总表

人事教育处
2023年7月29日